
 

 

1 

Písemná zpráva zadavatele  
 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: Náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: 
RÁMCOVÁ DOHODA NA PROVIZORNÍ ZAJIŠTĚNÍ ÚKLIDU A ÚDRŽBY 
ZELENĚ NA PRAZE 5 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 
zprávu o shora uvedeném zadávacím řízení. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 

A. 
 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění zadávaného na základě rámcové dohody je 
provádění údržby zeleně a úklidové práce na komunikacích 
(chodnících) na území městské části Praha 5, a to v rozsahu a za 
podmínek stanovených v návrhu rámcové dohody a jejích přílohách. 

Součástí předmětu plnění bude jakožto nezbytná součást údržby 
zeleně detekce a diagnostika škodlivých organismů a poruch 
způsobených na rostlinách, sledování výskytu a vývoje škodlivých 
organismů rostlin, včetně navrhování ochranných opatření a metod 
boje proti škodlivým organismům a rovněž následné ošetřování rostlin 
(porostů) proti škodlivým organismům a poruchám abiotického 
původu a ošetření půdy přípravky na ochranu rostlin nebo biocidními 
přípravky. Součástí plnění bude též zajištění likvidace odpadu 
vzniklého při poskytování služeb. 

 

Cena sjednaná ve smlouvě bez 
DPH: 

31.824.426,06 Kč 

 
B. 
 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 5 zákona 

 
C. 
 

Údaje o účastnících zadávacího řízení: 
 

Obchodní firma nebo 
název účastníka 

Sídlo IČ DIČ 

CENTRA – C D V služby 
(CENTRA a.s. 
a 
C D V služby, s.r.o.) 

Praha 5, Plzeňská 3185/ 5b 
a 
Na Zatlance 1350/ 13, 150 00 Praha – 
Smíchov, Česká republika 

18628966 
a 
49356445 

CZ18628966 
a 
CZ49356445 

 

 
 



 

 

2 

D. 
 

Seznam vyloučených účastníků: 
 

Obchodní firma nebo 
název účastníka 

Sídlo IČ DIČ 

Není tento případ!     

 
 
Důvody vyloučení účastníků uvedených v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název účastníka 

Důvod vyloučení účastníka 

Není tento případ!  

 
E. 
 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 
 

Obchodní firma nebo 
název dodavatele 

Sídlo IČ DIČ 

CENTRA – C D V služby 
(CENTRA a.s. 
a 
C D V služby, s.r.o.) 

Praha 5, Plzeňská 3185/ 5b 
a 
Na Zatlance 1350/ 13, 150 00 Praha – 
Smíchov, Česká republika 

18628966 
a 
49356445 

CZ18628966 
a 
CZ49356445 

 

 
Odůvodnění výběru dodavatele uvedeného v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název dodavatele 

Odůvodnění výběru dodavatele 

CENTRA – C D V služby 
(CENTRA a.s. 
a 
C D V služby, s.r.o.) 

Byl osloven jediný dodavatel, byla podána jediná nabídka, neproběhlo 
hodnocení.  

 
F. 
 

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 
 

Obchodní firma nebo 
název dodavatele 

Obchodní firma nebo 
název poddodavatele 

Sídlo/místo 
podnikání 
poddodavatele 

IČ 
poddodavatele 

DIČ 
poddodavatele 

CENTRA – C D V služby 
(CENTRA a.s. 
a 
C D V služby, s.r.o.) 

Jan Kašek 
Neratovice, 28. října 
909 

70798524  

 PROSTOR a.s. 
Praha 8 - Bohnice, 
Čimická 317/90, 
PSČ 18200 

41188519 CZ41188519 

FCC Česká republika, 
s.r.o. 

Ďáblická 791/89, 
Ďáblice, 182 00 
Praha 8 

45809712 CZ45809712 



 

 

3 

 
G. 

 
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
 

Odůvodnění:  

 
H. 

 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: 

Krajní naléhavost, kterou zadavatel nepředvídal a ani ji nezpůsobil, přičemž v daném 
okamžiku již nelze dodržet lhůty pro některé ze standardních řízení dle zákona. 
 
Městská část Praha 5 jakožto zadavatel zahájila za účelem zajištění služeb údržby 
zeleně a provádění úklidových prací na území Městské části již v prosinci roku 2016 
otevřené zadávací řízení s názvem „Úklid a údržba zeleně na Praze 5“ (dále jen 
„Zadávací řízení“).  
 
V rámci zadávacího řízení byly několik minut před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
podány námitky a následně byl podán i návrh na zahájení správního řízení k Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, přičemž vzhledem k této skutečnosti a zákonnému 
zákazu uzavření smlouvy podle § 246 zákona nebude s největší pravděpodobností 
možné uzavřít na základě výsledků Zadávacího řízení smlouvu s vybraným 
dodavatelem do 22.4.2017, kdy vyprší doba trvání smlouvy se stávajícím dodavatelem 
služeb údržby zeleně a provádění úklidových prací na území Městské části.   
 
Městská část Praha 5 považuje námitky podané v rámci Zadávacího řízení i na tyto 
námitky navazující návrh za neopodstatněné a účelové (zejména vzhledem k jejich 
načasování a skutečnosti, že je bylo možné vznést po dobu téměř tří měsíců, což 
stěžovatel až do samého konce lhůty pro podání nabídek neučinil) a má za to, že jejich 
cílem je bránit Zadavateli v dokončení Zadávacího řízení a uzavření smlouvy na jeho 
základě. Zároveň je zde naléhavá potřeba na zajištění uvedených služeb v období po 
22.4.2017, neboť jejich nezajištění by mohlo vést k narušení veřejného pořádku, 
ohrožení majetku a také zdraví osob. Z tohoto důvodu se Zadavatel rozhodl na dobu, 
než bude moci zadat předmětné plnění na základě výsledků řádného zadávacího 
řízení, uzavřít tuto striktně časově omezenou rámcovou dohodu.  Její doba trvání bude 
omezena na 6 měsíců (zadavatel předpokládá, že do této doby bude schopen zadat 
předmět plnění na základě výsledku standardního zadávacího řízení v souladu se 
ZZVZ), s tím, že zadavatel ji bude moci vypovědět bez udání důvodu s jednoměsíční 
výpovědní dobou (tedy, jakmile bude zadavatel moci zadat zakázku na základě 
výsledků standardního řízení, dojde k flexibilnímu ukončení rámcové dohody zadané v 
JŘBU a plynulému přechodu k poskytování služeb dodavatelem vybraným na základě 
výsledků standardního zadávacího řízení).  
 
Smluvní podmínky pro rámcovou dohodu zadávanou na základě JŘBU a také vymezení 
poptávaných služeb vychází ze smluvních podmínek stanovených zadavatelem v 
probíhajícím Zadávacím řízení (které vyjadřují aktuální potřeby zadavatele kladené na 
předmět veřejné zakázky). 

 
 



 

 

4 

 
I. 

 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: Není tento případ!  

 
J. 
 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Odůvodnění: Není tento případ!  

 
K. 
 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Odůvodnění: 
Zadavatel nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily elektronické 
podání nabídky. Zadavatel tak stanovil, že nabídky mohly být podány pouze v písemné 
formě.  

 
L. 
 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
 

Označení osoby Přijaté opatření  

Není tento případ!  

 
M. 

 
Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 

Odůvodnění: Dělení na části není pro tento případ technicky možné.  

 
 

N. 
 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 

 
 



 

 

5 

 
V Praze dne 3. 5. 2017 

 
 
 

 
_______________________________ 

Kristýna Korecová  
Veřejné zakázky s.r.o. 


		2017-05-03T13:08:21+0200
	Kristýna Korecová




